

Ungas läsande och skrivande på bibliotek

Välkommen till en heldagskonferens om ungas läsande och skrivande.

Under dagen blir vi inspirerade av ungas läsande, skrivande och berättande.

Datum: 2023-03-15

Tid: 09.00-16.30

Plats: I Know A Place, Mäster Samuelsgatan 45, 111 57 Stockholm

Program

- 08:45 **Incheckning**
- 09:00 **Välkommen**
Mikaela Svärd och Sofie Samuelsson hälsar alla välkomna
- 09:15 **Arvtagaren - Från unga skribenter till publicerade författare**

*Veronika Lindblad och Jomana Naama, födda 2003 och debuterande författare till boken Arvtagaren som kom 2022.
Lovisa Blomberg, läsinspiratör unga Jakobsbergs bibliotek.
Samtalsledare: Mikaela Svärd*
- 09:50 **18 bibliotek på 3 veckor. Sommarjobb på Regionbibliotek Stockholm**

Under sommaren 2022 besökte Yin Reinius och Otilia Lassen flera bibliotek i stockholmsregionen. De dokumenterade, kände in lokalerna och skrev ner sina reflektioner. Nu får vi ta del av resultatet!
- 10:15 **Vi bjuder på fika!**
- 10:45 **Samtal och skrivande som läsfrämjande metod**

Läsambassadören Nioosha Shams, författare, kulturskribent och Läsambassadör som brinner för ungdomslitteratur och bevarandet av modersmålets rättigheter, samtalar med George Sarkos och Fatima Mehawes från Läsambassadörens nystartade ungdomsråd.

11:35

Unga läsare – En läsande gemenskap

Agnes Lindholm, Emma Johansson och Alexandra Andersson är tre 21-åriga bokälskare från olika delar av Sverige som lärt känna varandra genom sitt bokintresse. De har alla tre länge skrivit om böcker på bloggar och sociala medier. År 2020 startade de tillsammans communityt Unga läsare, för att skapa gemenskap mellan unga som tycker om att läsa, då de tyckte att det fanns för få sådana forum. Unga läsare har idag mer än 100 medlemmar, och anordnar digitala bokcirklar, träffar med förlag och författarsamtal för unga i den ungefärliga åldern 15-25 år. Fokuset ligger på ungdomsböcker inom olika genrer. På konferensen kommer de att berätta om Unga läsare och ge tips på riktigt bra ungdomsböcker.

12:00

Lunch på egen hand

13:15

Möt Nora Khalil. Samtal om Khalils Yani, om skrivande och om samverkan mellan bibliotek, författare och unga.

Nora Khalil - författare, *Nanny Nilsson* - ungbibliotekarie på Fittja bibliotek i Botkyrka kommun och *Dima Rashid* - blivande författare och gymnasiestudent. Samtalsledare: *Sofie Samuelsson*.

14:20

Vi bjuder på fika!

14:45

Hur kan ett samtal om text gå till? Hur talar man med andra om poesi och prosa? Hur kan man inför och tillsammans med andra formulera vad en text väcker hos en?

Rita Kristola verksam som kulturskribent och översättare. Hon är utbildad vid Biskops Arnö författarskola. *Saga Ivéus Wengler* skapar dans, poesi och musik och studerar dansperformance på Stockholms Konstlärliga Högskola. De har båda varit redaktionsmedlemmar i *ponton*, en tidskrift av unga skribenter och kreatörer i åldrarna 14 till 21. Utifrån sina erfarenheter i *ponton* och andra skrivsammanhang samtalar de om textsamtalet.

15:25

Läsfrämjande underifrån - Lavas arbete med ett utvidgat biblioteksbegrepp

Bibliotekspedagogerna *Lena Thunberg*, *Tomas Woodski* och *Alice Kassius Eggers* berättar om sitt arbete. Alla tre arbetar på Lava, Kulturhuset/Stadsteatern, Stockholm.

Ca 16:00

Hej då!

Mikaela Svärd och *Sofie Samuelsson* hälsar avrundar dagen. Vi slutar senast 16:30.